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1. Dotace na půdoochranné technologie – vyžádání podkladů 

Ministerstvo životního prostředí ČR ve spolupráci s Ministerstvem zemědělství ČR připravují 
dotační program na podporu zavádění půdoochranných technologií. V pracovním týmu, který 
program připravuje, mají zastoupení i Asociace zemědělské a lesnické techniky a Sdružení 
dovozců zemědělské techniky. Dosavadní jednání vedla k zaměření podpory zejména na 
následující půdoochranné technologie: 

• pěstování širokořádkových plodin (kukuřice, slunečnice, čirok) na rozteč řádků 37,5 cm 
s využitím meziplodin a setím do nezpracované půdy,  no-till,  

• technologie strip-till s využitím meziplodin,  

• zakládání porostu do meziplodiny nebo rostlinných zbytků z předchozí sklizně bez 
zpracování půdy do doby setí (alternativně s možností jedné mělké operace před setím, 

• pěstování hlavní plodiny (obilovina, řepka) s podsevem jetelovin (leguminóz), 
jetelotravních porostů a travních porostů; obě plodiny musí být založeny současně v jedné 
operaci; technologie pro erozně ohrožené plochy (SEO a MEO),  

• pěstování širokořádkových plodin (kukuřice, slunečnice, čirok s podplodinou; porost 
podplodiny je buď založen s hlavní plodinou v jednom přejezdu nebo po vzejití hlavní 
plodiny, 

• technologie podrývání s hloubkou větší jak 35 cm a roztečí slupic do 75 cm,  

• technologie důlkování a hrázkování pro okopaniny (brambory, zelenina) 
s odkameňováním nebo bez odkameňování (technologii možno doplnit o přísev ochranné 
plodiny do kolejové brázdy). 

Na základě těchto podporovaných půdoochranných technologií se předpokládá investiční 
podpora na následující druhy strojů: 

1. Secí stroje pro širokořádkové plodiny zakládané bezorebnou technologií do mulče, 
rostlinných zbytků a meziplodin. 

2. Secí stroje pro současný výsev minimálně dvou různorodých plodin; stroj musí mít 
nejméně dvě rovnocenná (stejná) výsevní ústrojí a dva oddělené zásobníky na osivo 
s individuálním nastavením výsevku pro každou plodinu. 

3. Stroje pro pásové zpracování půdy (strip-till). 
4. Meziřádkové kypřiče pro širokořádkové plodiny zaseté na rozteč řádků 75 cm se 

současným přísevem podplodin. 
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5. Hloubkové kypřiče pro zpracování půdy do hloubky minimálně 35 cm. 
6. Stroje pro důlkování, hrázkování + stroje pro přísev ochranné plodiny do kolejové brázdy.  

Maximální výše podpory bude zřejmě 40 %.  

Pracovní tým pověřil Výzkumný ústav zemědělské techniky (VÚZT), aby ve spolupráci s výrobci 
a dovozci zemědělské techniky připravil konkrétní návrh podporovaných druhů strojů 
doplněný orientační cenou stroje a pokud možno i o doporučené minimální využití stroje. 
Termín je do konce června t.r. 

V příloze přikládáme tabulku a žádáme vás o její doplnění návrhem typů strojů podle vámi 
nabízeného sortimentu strojů či technologií. Tabulka má 6 listů podle výše uvedených druhů 
podporovaných strojů. Pokud by na základě Vašich zkušeností bylo vhodné doplnit ještě 
nějaké další druhy strojů na půdoochranné technologie, uveďte je prosím na listu „Ostatní“. 

Věnujte prosím svůj čas rychlému a zodpovědnému vyplnění návrhu strojů, abychom na 
základě vašich podkladů mohli dobře připravit podklady pro dotační podporu, která na zvýšení 
poptávky a odbytu vašich strojů může mít příznivý dopad.  

Případné dotazy a konzultace směřujte prosím na: 

Ing. Zdeněk Abrham, CSc., VÚZT, v.v.i. Praha 
E:   zdenek.abrham@vuzt.cz   T:   731 615 041 

Vyplněné tabulky pošlete na zdenek.abrham@vuzt.cz, v kopii na  zet.agro@post.cz 
(sekretariát A.ZeT) nebo asedek@pal.cz (Ing. Antonín Šedek, pověřený výborem SDZT). 

2. Setkání s diplomaty 

Koncem června se tradičně konají konzultace s ekonomickými diplomaty a představiteli 
zahraničních kanceláří CzechTrade. V loňském roce byla z důvodů pandemie viru Covid-19 celá 
akce realizována on-line. Letošní konzultace budou probíhat v termínu od středy 23.06. do 
pátku 25.06. 2021. Aby bylo možné vyhovět aktuálně platným epidemiologickým nařízením,  
jednání uskuteční v několika různých formátech: na osobních schůzkách s diplomaty ze zemí, 
kde epidemiologická situace dovolí přicestovat do ČR nebo naopak vrátit se zpět z ČR za 
přijatelných podmínek, se zástupci ostatních zemí on-line.  

Možnosti jsou následující:  

• Konzultace se zemědělskými diplomaty 

Osobní setkání se zemědělskými diplomaty ČR v Srbsku, Číně, Libanonu, Japonsku, USA a 
Spojených arabských emirátech se bude konat ve dnech 23. - 24.06.2021 na Ministerstvu 
zemědělství, místnost 101. Zemědělští diplomaté jsou připraveni s Vámi prodiskutovat 
témata, která Vás z daného teritoria zajímají. 

Vaše individuální konzultace s 1 příslušným pracovníkem má časovou dotaci 30 min. s tím, že 
je možno sjednat schůzky postupně se všemi šesti zástupci. 

Termíny pro individuální konzultace jsou plánovány: 
·       ve středu 23. 06. 2021 od 15:00-18:00 
·       ve čtvrtek 24. 06. 2021 od 10:00-12:00, 13:00-16:00 

V případě zájmu prosím sdělte na email: eva.eliasova@mze.cz Váš preferovaný termín a 
časové rozmezí nebo volejte na tel. 727 838 805. 

Váš potvrzený termín schůzky Vám bude sdělen nejpozději do tří dnů od zaslání Vašeho 
požadavku. Přihlaste se nejpozději do 18.06.2021. 
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Kontakt: 
Ing. Eva Eliášová, Odbor zahraničně obchodní spolupráce,  
Ministerstvo zemědělství ČR, Těšnov 17, 117 05 Praha 1 
E: eva.eliasova@mze.cz T:   727 838 805 W:  www.eagri.cz 
 

• Konzultace s ekonomickými diplomaty 

Protože v tuto chvíli není možné, aby se takové množství osob setkalo na jednom místě, jak to 
bývalo obvyklé, budou ekonomičtí diplomaté cestovat na schůzky za Vámi do Vašich firem či 
kanceláří v rámci Prahy. Pro mimopražské, kteří zde nemají vlastní ani pronajaté kanceláře, 
nabízí Svaz průmyslu a dopravy ČR limitovanou možnost schůzky uskutečnit v jeho sídle 
v Praze - Vysočanech. 

Délka jedné konzultace bude 30 minut. U schůzek ve Vašich prostorách bude nutné k tomuto 
času připočítat další čas na pohodlný přesun ekonomického diplomata na další schůzku. 
Vzhledem k omezenému počtu schůzek, které je možno za těchto podmínek naplánovat, je 
počet konzultací pro 1 firmu omezen na 5. V případě přebývající kapacity bude možné tento 
počet navýšit dle dostupnosti. 

Poplatek za zpracování jedné registrace je 650 Kč + DPH pro firmy konzultující v sídle SP ČR, 
ostatní zdarma. 

V registraci prosím uveďte, zda budete jednat ve vlastních prostorách, či zda využijete jednací 
místnost v sídle SP ČR. 

Uzávěrka přihlášek je 11.06.2021 ve 12:00, harmonogram schůzek Vám bude zaslán nejpozději 
18.06.2021. Pokud budete konzultovat v sídle SP ČR, je podmínkou předchozí připsání 
registračního poplatku na náš účet. 

Další informace naleznete v pozvánce.  

Kontakt: 
Ing. Petra Šeráková Jiránková, manažerka pro mezinárodní vztahy 
Svaz průmyslu a dopravy ČR, Sekce mezinárodních vztahů 
Freyova 948/11, 190 00 Praha 9 
T:  225 279 404  E:  pserakova@spcr.cz 
M:  731 411 179  W:  www.spcr.cz  
 

• Konzultace CzechTrade: E-meet Export 2021 

Ředitelé zahraničních kanceláří CzechTrade a ekonomičtí diplomaté Ministerstva 
zahraničních věcí (MZV) dlouhodobě působí přímo v teritoriích, znají aktuální dění na tamních 
trzích, exportní příležitosti, obchodní podmínky, zvyklosti, jazyk i kontakty. Exportérům 
pomáhají otevírat více dveří, než by přineslo individuální snažení v neznámém prostředí. 
Pomohou s výběrem vhodných teritorií pro vaše výrobky nebo služby, s nalezením obchodních 
partnerů, jakou zvolit formu vstupu na trh nebo jaké jsou konkrétní příležitosti ve vašem 
oboru, zhodnotí reálné šance na úspěch a doporučí, jak nejlépe postupovat. 

Registrace na tato on-line jednání a jejich organizace bude v gesci agentury CzechTrade a bude 
probíhat zcela nezávisle na organizaci osobních konzultací SP ČR nebo MZe ČR. Více informací 
k on-line konzultacím k dispozici na tomto odkaze. 

K dispozici budou všechny zahraniční kanceláře CzechTrade s informacemi ze 60 teritorií a 
vybraní ekonomičtí diplomaté MZV. 

mailto:eva.eliasova@mze.cz
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Podnikatelům se nabízí: 
ve dnech 23. – 25.06.2021  

• on-line konzultace s řediteli zahraničních kanceláří CzechTrade a ekonomickými 
diplomaty MZV ČR; 

• osobní konzultace s odborníky Klientského centra pro export (v pražské centrále 
CzechTrade); 

dne 24.06.2021  

• osobní konzultace s odborníky Design centra CzechTrade (v pražské 
centrále CzechTrade). 

Organizační informace: 

Účast na akci je zdarma, avšak je nutná předchozí rezervace.  
Délka jedné konzultace je 25 minut. 

Přihlásit se můžete  

• až na 8 jednání se zahraničními kancelářemi CzechTrade, ekonomickými diplomaty MZV, 

• na osobní jednání s odborníky KCE a Design centra CzechTrade bez omezení.  

Po uskutečnění rezervace vás bude kontaktovat exportní konzultant CzechTrade a upřesní 
konkrétní termíny vašich jednání. Před konáním samotných on-line konzultací obdržíte email 
s pozvánkou na jednání a odkazem na on-line schůzku, nejpozději jeden den předem. 

Použitá technologie Microsoft Teams, technické vybavení: PC, notebook či telefon 
s internetovým připojením; sluchátka/reproduktor s mikrofonem. 

 


